
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21 имени врача-терапевта Холомянского Сергея

Михайловича» муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

(МБОУ «СОШ №21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя)
улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,

295001, Российская Федерация,
тел. (3652)27-89-83  е-тай: зсвоо120_зииегоро(@сгитеаеди.ги
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

от 25.08. 2023 года №145
Симферополь

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции
в МБОУ «СОШ №21им. С.М. Холомянского»
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с пунктами1.2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законов Республики Крым(в редакции от 15.12.2014 №32-
ЗРК/2014; от 27.12.2019 г. № 36-3РК/2019;от 19.12.2022 г. № 372-3РК/2022), на основании
рекомендательного письма МКУ Управления образования администрации города Симферополя

от 24.08.2023г. № 4921/01/0106; в рамках плана Мероприятий по противодействию коррупции
на территории Симферопольского городского округа, с целью совершенствования работы по
противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №21 им.
С.М. Холомянского» г. Симферополя на 2023-2024 учебныйгод ( приложение!).
2. Возложить ответственность за профилактику коррупционных правонарушенийна директора
СубочаВ.В.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Муратовой С.Д.:
-ознакомить сотрудников с Планом мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ
«СОШ №21 им.С.М. Холомянского» г. Симферополя на 2023-2024 учебный год.
- организовать проведение мероприятий в соответствии с планом.
4. Утвердить памятку для обучающихся и родителей (законных представителей) «Как

противостоять коррупции» (приложение2).
5. Администратору школьного сайта  Абдураимовой Э.Н. создать рубрику
«Антикоррупционная политика» и периодически обновлять содержание данного направления



новыми нормативными документами и локальными актами школы (федеральные законы,
приказыпо школе, Положения, План мероприятий по противодействию коррупции, памятка
«Как противостоять коррупции»).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.В. Субоч-

И ии
Абдураимова Э.Н.

Си /

Исп. Щербина Е.М.
Тел. 27-89-83


